

I miejsce

Natalya Khotyanovich

GOTYCKI WROCEŁAW



— Co to jest gotycki styl?

Cechami charakterystycznymi dla architektury gotyckiej jest stosowanie łuku ostrego, sklepienia kryształowego i systemu łuków przypornych do cięższych gotyckich ścian. Budowle lekkosci dodawały sterzyny — wyszczególniając wieżki, zaktualizowały się głównie: — ratusze z wysokimi wieżami, budowane w centralnej części rynku, — zamki o nieregularnych kształtach, — bramny miasto i mury, których ciąg częściowo przetrwał, otwierając się szeroko na baszty. — kamienne miasteczka, które w czasach parafii budowano z drewna lub w technice muru pruskiego.

Perła Wrocławia jest niewątpliwie Rynek — jeden z największych rynków staromiejskich Europy, z ratuszem zaliczonym do najważniejszych w Polsce. Zabytków gotyckiej architektury mieszczańskiej, Tutaj, w piwnicach Starożytności znajduje się najstarsza w Polsce średniowieczna restauracja — Pivnica Świdnicka. Dzieła zbudowane w centralnej części rynku, — zamki o nieregularnych kształtach, — bramny miasto i mury, których ciąg częściowo przetrwał, otwierając się szeroko na baszty. — kamienne miasteczka, które w czasach parafii budowano z drewna lub w technice muru pruskiego.



Bazylika św. Elżbiety —

gotycki kościół z wieżą, o wysokości 91,48 m. Jest północno-zachodnim parafialnym w mieście. Patronką bazyliki jest św. Elżbieta Węgierska, ulicami Kiełbasniczą, Odzwiązkową i św. Mikołaja i św. Ignacego. W wieży kościoła św. Elżbiety wiszą trzy dzwony. Dzwon Bohaterów bije codziennie o godzinie 17:30, a w niedzielę także o 11:30.

Katedra św. Marii Magdaleny —

gotycki kościół we Wrocławiu, między ulicami Szewska i Łaziarska, w pobliżu Rynku, dawniej jedna z dwóch far miejskich, obecnie katedra diecezji wrocławskiej. Kościoła Polakokatolickiego w RP, należąca do parafii pod tym samym wezwaniem. Pobożnym katedry jest ks. Piotr Mikołajczak. W brzośnie wyróżnia się zachodni maszt z dwiema wieżami, połączonymi nadwieszonym mostkiem pokutnic. We wnętrzu zachowała się renesansowa ambona z lat 1578-1581. Na przełomie XX i XXI w. odnowiono dach, przywracając tradycyjną kolorową, dachówkę (czterwoni-zieloną szachownicę) i odbudowując mostek pokutnic.

Kościół św. Marcina —

niewielki gotycki kościółek znajdujący się w zachodniej części wrocławskiego Ostrawa. Baniak. Jest jedna z najstarszych istniejących budowli gotyckich we Wrocławiu (starsze jest tylko Kościół św. Józefa). Kościół powstał około 1230 roku w miejscu zamkowej kaplicy z 1149 roku. Kościółek został wzniesiony przez Henryka IV Probusa jako kaplica arcybiskupa. Prace przy kościele św. Marcina trwały aż osiem lat i były podzielone na pięć etapów. Właśnie do tej chwili, a wrocławianie mogą już podziwiać efekty renowacji.



Archikatedra św. Jana Chrzciciela —

rzymskokatolicki gotycki kościół parafialny, a także katedra biskupów wrocławskich z lokalizacją na Dworcowskim Ostrawie. Budynki przy placu katedralnym. Uchodzi za pierwszą w pełni gotycką świątynię na ziemiach polskich. Katedra posiada trzy wieżki: główną, od zachodu, prowadzącą przez domek portyku oraz dwa boczne od południa i północnia. W 1158 roku Biskup Walter z Malonne przy wyodrębnieniu znacznej części murów poprzedniego kościoła, podjął budowę dla biskupstwa wrocławskiego okazałej romańskiej katedry. — biskawostwa.

W podziemiach Archikatedry spoczywają biskupi warszawscy, bieruski, prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Giełgiewski, premier Rzeczypospolitej Polskiej oraz kompozytor i biskup Ignacy Jan Paderewski, laureat nagrody Nobla Henryk Sienkiewicz.

Archikatedra św. Jana Chrzciciela —

poźnogotycki budynek na wrocławskim Rynku, jeden z najlepiej zachowanych historycznych ratuszy w Polsce, zbudowany z cegły i piaskowca budynek z przeszklonymi wieżami. Współczesnie wrocławski ratusz stanowi w większości dwukondygnacyjny, podpiwniczony murawany z cegły i piaskowca budynek z przeszklonymi wieżami. Dopuszczalne dachy są kryte dachówką, a niektóre partie posiadają dachy hełmowe kryte blachą miedzianą. Współczesnie ratusz mieści oddział wrocławskiego Muzeum Miejskiego — Muzeum Sztuki Mieszczańskiej, stanowiąc niejako jego główny eksponat. W piwnicach Ratusza znajduje się Pivnica Świdnicka, jedna z najstarszych lokalnych gastronomicznych w Europie.

